PAGE

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 31/2012/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 31 tháng 5 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
Về việc sửa đổi, bổ sung  một số điều của Quy định về tổ chức và hoạt
động của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định số
49/2009/QĐ-UBND ngày 20/7/2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 23/11/2009;

Căn cứ Nghị định số 87/2011/NĐ-CP ngày 27/9/2011 của Chính phủ về việc quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khám, chữa bệnh;
Căn cứ Thông tư số 41/2011/TT-BYT ngày 14/11/2011 của Bộ Y tế về việc hướng dẫn cấp chứng chỉ hành nghề đối với người hành nghề và cấp giấy phép hoạt động đối với cơ sở khám, chữa bệnh;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 1050/TTr-SYT ngày 07/5/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung Điểm b, Khoản 5, Điểm c, Khoản 6, Điều 3 và sửa đổi Khoản 7, Điều 5 của quy định tổ chức và hoạt động của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai ban hành kèm theo Quyết định 49/2009/QĐ-UBND ngày 20/7/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai như sau
1. Sửa đổi, bổ sung Điểm b, Khoản 5, Điều 3 như sau:
“b) Cấp, cấp lại, đình chỉ và thu hồi chứng chỉ hành nghề cho người hành nghề khám bệnh, chữa bệnh; giấy phép hoạt động đối với các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo quy định của pháp luật và theo phân cấp”.
2. Sửa đổi, bổ sung Điểm c, Khoản 6, Điều 3 như sau:

“c) Cấp, cấp lại, đình chỉ và thu hồi chứng chỉ hành nghề; giấy phép hoạt động đối với các phòng chẩn trị y học cổ truyền theo quy định của pháp luật và theo phân cấp”.
3. Sửa đổi Khoản 7, Điều 5 như sau:

“7. Phòng Quản lý hành nghề”.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành. Các nội dung khác của Quyết định số 49/2009/QĐ-UBND ngày 20/7/2009 của UBND tỉnh Đồng Nai ban hành quy định về tổ chức và hoạt động của Sở Y tế tỉnh Đồng Nai vẫn giữ nguyên giá trị pháp lý.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã Long Khánh, thành phố Biên Hòa và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Quốc Thái